
                                   
 

Strukturerat samarbete ger resultat 
 

Tomas Olsson på Skellefteå kommun har arbetat med näringslivsutveckling enligt Skellefteå 

kommuns strategi i cirka åtta år nu.  

– Det är klart man blir glad. Vi har hållit på med det här länge och är långt ifrån klara, men den här 

utmärkelsen visar att fler än vi tycker att vi är på rätt väg.  

 

Hälften av kommunens 72 000 invånare bor utanför centralorten och strategin är samarbete och eget 

ansvar. 

– Vad vi på kommunen gör är att försöka underlätta för att ta egna initiativ. Vi finns som hjälp när det 

behövs, men det är byn eller orten själv som ska lösa problemet. De vet bäst vad som behöver göras 

för att utveckla sin egen bygd. Vår strategi är att invånarna ska ta eget ansvar och att vi skapar verktyg 

för att underlätta, säger Tomas.  

 

Föreningar och företag runt om i byarna uppmuntras till att bilda utvecklingsbolag eller att gå samman 

på annat sätt. Kommunen stöttar under bildandet, till exempel genom att arrangera möten, eftersom det 

är en viss procedur att bilda ett bolag.  

– Utvecklingsbolaget betyder att bygden har fått en enda stark röst istället för exempelvis tio svaga, 

eftersom utvecklingsbolaget fungerar som kontaktlänk och samtalspartner till kommunen. 

 

År 2006 tog kommunen ett ytterligare steg i utvecklingen och öppnade ett stödsparkonto i JAK-

medlemsbank. Kommunen satte in fem miljoner kronor och fick sparpoäng som de lokala företagen nu 

kan använda för att få lån.  

– Vi tyckte att eftersom vi uppmuntrat bildandet av utvecklingsbolag, så måste vi också underlätta för 

dem som vill utvecklas, förklarar Tomas.  

 

Men företagen samarbetar inte bara genom utvecklingsbolagen. Runt om i kommunen finns nio 

tillväxtnätverk av företag som håller kontakt med kommunen genom lokala koordinatorer.  

Vi får inte heller glömma paraplyorganisationen Skellefteå byautvecklingsråd med representanter för 

byaföreningarna. Tillsammans har kommunen och byautvecklingsrådet tagit fram en enkel modell för 

social redovisning. Syftet är att hjälpa byarna att se var deras möjligheter finns.  

– Ett synligt resultat av vårt arbete är att fler byautvecklingsgrupper blivit medlemmar i 

byautvecklingsrådet. Ett annat är att det öppnades en affär i Fällfors förra året. Fällfors ligger sex mil 

från centralorten, säger Tomas.   


